ủy, UBND tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo tuyên truyền,
động viên kịp thời gắn với quản lý tốt nguồn từ
cơ sở và bảo đảm công bằng, dân chủ, công
khai, đúng luật, giảm tỷ lệ dự phòng...

Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh Bình Thuận kiểm tra
công tác tuyển quân tại huyện Tánh Linh, tỉnh Bình
Thuận.

Những ngày sau tết Canh Tý 2020, mặc dù
bận nhiều công việc nhưng đồng chí Trà
Phước Vi, Chủ tịch UBND xã Bắc Ruộng
(Tánh Linh, Bình Thuận), vẫn tranh thủ đến
thăm, động viên, tặng quà thanh niên chuẩn bị
nhập ngũ năm 2020. Anh Nguyễn Bá Chiến,
xã Bắc Ruộng, bày tỏ: “Được cấp ủy, chính
quyền địa phương quan tâm, động viên, tặng
quà, chúng tôi rất phấn khởi.

Thanh niên trúng tuyển và không trúng tuyển
đều công khai cụ thể tại các địa phương. Các
chế độ, chính sách, quyền lợi được cấp ủy,
chính quyền các cấp quan tâm. Trước tết
Canh Tý 2020, Hội đồng NVQS tỉnh, cấp ủy
địa phương tăng cường kiểm tra tại cơ sở. Nội
dung kiểm tra đi sâu vào số lượng, chất lượng,
bảo đảm công bằng, dân chủ, công khai, đúng
luật, kịp thời khắc phục ngay hạn chế.

Duy Thỉnh // http://baoquankhu7.vn.-
2020 (ngày 07 tháng 2)

ặc dù bơi không giỏi nhưng khi thấy
có người gặp nạn, anh Thảo không
thể nhắm mắt làm ngơ. Giữa dòng

sông Hậu, anh dần chìm xuống. Có lẽ trong
khoảnh khắc ấy, anh đã nhớ đến người mẹ
già và hai đứa con nhỏ của mình.

Chuyến đi định mệnh

Hơn 5 giờ chiều ngày mùng 8 Tết Canh
Tý (tức 1/2/2020), gia đình bà Nguyễn Thị
Hồng Phượng bàng hoàng khi nhận được tin
báo con trai của bà, anh Ngô Đức Thảo bị
đuối nước, mất tích dưới dòng sông Hậu.
Trước đó, vào buổi sáng, anh Thảo xin phép
má đi chơi với bạn và hứa sẽ về trong ngày.